

Monumentul celor cazuti in al doilea Razboi Mondial din s. Iabloana r-nul Glodeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 414 944,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de amenajare.				
1	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate din beton armat (1000x1000)	m2	555,880	20,76 20,76	11 538,92 11 538,92
2	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 2 km	t	122,100	28,78 0,00	3 514,50 0,00
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II	100 m3	0,058	2 346,21 0,00	136,08 0,00
4	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,100	118,99 118,99	130,89 130,89
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (pentru betonarea bordurei) 5x20 mm	m3	0,960	395,79 57,06	379,96 54,78
6	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2	19,200	136,07 89,48	2 612,50 1 718,01
7	RpCB02B	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton	m3	7,680	1 369,33 439,62	10 516,48 3 376,32

1	2	3	4	5	6	7
		preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150)				
8	CN53A	Grunduirea bordurei existente cu betonocontact	m2	75,860	7,02 2,43	532,82 184,61
9	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	216,000	36,77 3,53	7 942,77 761,85
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.2.5 cm) Koeficient la MMU= 1.25	m2	75,860	197,01 163,32	14 945,27 12 389,20
11	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 40x40 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (ceramo-granit gr.10 mm)	m2	75,860	414,60 193,72	31 451,66 14 695,47
12	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	23,560	459,51 222,27	10 826,16 5 236,68
13	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (petris 5x20)	m3	55,600	431,87 97,72	24 012,12 5 432,98
14	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din peatra sparta	100 m3	0,560	1 012,70 508,64	567,11 284,84
15	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat b=4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	555,880	254,27 50,21	141 341,53 27 910,77
Total Capitolul 1. Lucrari de amenajare.						260 448,77
Incluziv salariu						83 715,32
Прямые затраты			lei		260 448,77	
Asigurari Sociale			24,00 %		20 091,68	

Transport	10,00 %	16 961,07
Depozitarea Materialelor	2,00 %	3 392,21
Total	100,00 +	300 893,73
Cheltuieli de regie	10,50 %	31 593,84
Total	100,00 +	332 487,57
Beneficiu de Deviz	4,00 %	13 299,50
Total	100,00 +	345 787,07
Ставка НДС	20,00 %	69 157,41
Всего с учётом НДС	lei	414 944,48

Total deviz: 414 944,48
Incluziv salariu 103 807,00

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)